Jeszcze w 1789 rokuOrthiess nazywał ją „starym cmentarzem”.W 1590 roku utworzono mieszkanie izaplecze dla użytkowania kapelana, którymiał odprawiać nabożeństwa w kaplicy.Rymowana notatka budowlana odnosi się dotego budynku:InseriptionDer ersten Schmolsin’schen Kirche,welche erbaut Anno 1581
DodatekPierwszy kościół Smołdzina,który został budowany od 1581 roku„Im eintausend fünfhundert ein undachtzigsten JahrAnffn Montag, welches der 29 Majiwar

Ist diess Gebäude angefangen zwar
Auch den 11 April geendet garDanach folgends im 82ten JahrAm Pfingstag. So der 3 Junius warAus Stolp gefordert mit Rahts ConsensM. David Croll, SuperintendensDie erste Predigt darin that